2

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_________________________________________________________________
О внедрении юридически значимого электронного документооборота

в информационной системе «Управление бюджетным процессом Ленинградской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ
«Об электронной подписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 09 февраля 2012 года № 111 «Об электронной подписи, используемой органами исполнительной власти и органами местного самоуправления при организации электронного взаимодействия между собой, о порядке её использования, а также об установлении требований к обеспечению совместимости средств электронной подписи», пунктом 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 20 июля 2011 года № 1275-р, в соответствии с пунктом 3.1 Положения о Комитете финансов Ленинградской области, утверждённого постановлением Правительства Ленинградской области от 27 мая 2014 года № 191 «Об утверждении положения о комитете финансов Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», приказываю:
1. Внедрить в информационной системе «Управление бюджетным процессом Ленинградской области» юридически значимый электронный документооборот между следующими участниками взаимодействия: финансовый орган Ленинградской области, главные распорядители и распорядители бюджетных средств Ленинградской области, главные администраторы (администраторы) доходов областного бюджета Ленинградской области, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита областного бюджета Ленинградской области, получатели средств областного бюджета Ленинградской области, неучастники бюджетного процесса, а также муниципальные образования Ленинградской области в части предоставления межбюджетных трансфертов (далее – участники юридически значимого электронного документооборота).
2. Утвердить:

2.1. Перечень терминов и сокращений, используемых в Приказе и его приложениях (Приложение 1).

2.2. Регламент применения электронной подписи участниками юридически значимого электронного документооборота в информационной системе «Управление бюджетным процессом Ленинградской области» (Приложение 2).
2.3. Порядок работы со средствами криптографической защиты информации
в информационной системе «Управление бюджетным процессом Ленинградской области» (Приложение 3).

2.4. Форму заявления на внесение в реестр информационной системы «Управление бюджетным процессом Ленинградской области» сертификатов сотрудников, уполномоченных подписывать электронные документы (Приложение 4).

2.5. Альбом электронных документов, подписываемых электронной подписью, при осуществлении юридически значимого электронного документооборота в информационной системе «Управление бюджетным процессом Ленинградской области» (Приложение 5).

2.6. Порядок разбора конфликтных ситуаций при осуществлении юридически значимого электронного документооборота в информационной системе «Управление бюджетным процессом Ленинградской области» (Приложение 6).

2.7. Порядок предоставления информации из информационной системы «Управление бюджетным процессом Ленинградской области» по запросу заинтересованных лиц (Приложение 7).

2.8. Карту рисков юридически значимого электронного документооборота в информационной системе «Управление бюджетным процессом Ленинградской области» (Приложение 8).
2.9. График перехода главных распорядителей средств областного бюджета Ленинградской области и подведомственных им учреждений на юридически значимый электронный документооборот в информационной системе «Управление бюджетным процессом Ленинградской области»  (Приложение 9).
2.10. Перечень электронных документов, в отношении которых действует особый порядок подписания (Приложение 10).
3. На период до 31 декабря 2019 года включительно в отношении электронных документов, включенных в перечень, приведенный в Приложении 10, осуществлять документооборот на бумажном носителе.
4. Организационному отделу довести настоящий приказ до сведения участников юридически значимого электронного документооборота.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета финансов Ленинградской области Михайлову Екатерину Анатольевну.
Первый заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области-

председатель комитета финансов                                                                   Р.И. Марков
PAGE